Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

села Туяляс городского округа город Сибай Республики Башкортостан
(МОБУ СОШ № 11)

ПРИКАЗ

24.03.2017 г. № 62

О создании рабочей группы по разработке Плана мероприятий («дорожной
карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования в МОБУ СОШ №11

На основании Постановление главы Администрации городского округа город
Сибай Республики Башкортостан от 18.12.2015 № 2669 «Об утверждении Плана
мероприятий («Дорожной карты») по повышению доступности приоритетных
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения на территории городского округа город Сибай
Республики Башкортостан на 2016 - 2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать рабочую группу по подготовке «дорожной карты» по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования МОБУ СОШ №11.
2. Включить в рабочую группу по подготовке «дорожной карты» в МОБУ СОШ №
11 по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования следующих педагогических
работников:

Бикбаев Ф.Ф., директор школы
Сагитова Л Ю., заместитель директора по учебной работе (руководитель

группы)
Хамидова Л.Ю., социальный педагог
Бикбаева И.Р., заведующий хозяйством
Новикова С.В., заместитель директора по воспитательной работе.

3. Сагитову Л.Ю., заместителя директора по учебной работе
3.1. назначить ответственной за организацию работы по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг
в МОБУ СОШ № 11;
3.2. разработать «дорожную карт}7» образовательной организации по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования МОБУ СОШ № 11в срок до 01.04.2017 года.
4. Бикбаевой И.Р., заведующим хозяйством, провести обследование действующих
зданий, помещений, в которых гражданам предоставляются образовательные

услуги, на соответствие требованиям действующих строительных норм и правил
Российской Федерации, внесение изменений в паспорт доступности объекта
социальной инфраструктуры в срок до 01.04.2017 года.
5. Хамидовой Л.Ю., социальному педагогу, организовать инструктирование
специалистов, работающих с инвалидами, или по роду своей деятельности,
могущих контактировать с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования, с
использованием методического пособия, разработанного Минтруда России,
которое размещено на официальном сайте Минтруда России (http: //
www.rosmintrud.ru/ docs/mintrud/handicapped/108);
6. Сагитовой Л.Ю., учителю информатики, разместить «дорожную карту» на
сайте образовательной организации в срок до 01.04.2017 года.

щ его приказа оставляю за собой.

Ф.Ф. Бикбаев

Бикбаева

С.В. Новикова

http://www.rosmintrud.ru/